
 

Dohoda o spolupráci při zajišťování mobilního odběrového týmu 

uzavřená dle ust. § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 
pozdějších předpisů  

Smluvní strany: 

Nemocnice Na Bulovce 
Se sídlem:    Budínova 67/2, 180 81 Praha 8 – Libeň 
Zastoupená:   Mgr. Janem Kvačkem, ředitelem  
IČO:    00064211             
DIČ:     CZ00064211            
Bankovní spojení:                  Česká národní banka  
Číslo účtu:                              16231081 / 0710 
ID datové schránky:  n9hiezm 
Státní příspěvková organizace zřízena zřizovací listinou ministerstva zdravotnictví ČR 
(dále jako „objednatel“ nebo též jako „NNB“)  

a 

Zdravotnická záchranná služba hl. m. Prahy 
Se sídlem:    Korunní 98/2456, 101 00 Praha 10 
Zastoupená:   MUDr. Petrem Kolouchem, MBA, ředitelem 
IČO:     00638927  
DIČ:    CZ00638927 
Bankovní spojení:  Komerční banka, a.s.  
Číslo účtu:   27430051/0100  
ID datové schránky:  2ya36ee 
Příspěvková organizace nezapsaná v Obchodním rejstříku, zřízená hl. m. Prahou 
(dále jako „poskytovatel“ nebo též jako „ZZSHMP“) 

(Objednatel a poskytovatel dále společně jako smluvní strany nebo jednotlivě jako „smluvní 
strana“) 

níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřely tuto 

Dohoda o spolupráci při zajišťování mobilního odběrového týmu 

 (dále jako „smlouva“) 
 

Článek I. 
Předmět smlouvy 

1.  Poskytovatel v souladu s čl. II odst. 4 Organizačního opatření VZP ČR č. 41/2020 ze dne  
25. 9. 2020 v souvislosti s onemocněním COVID-19 způsobeným virem SARS-CoV-2 (dále 
jen „organizační opatření“) zajistí pro objednatele mobilní odběrový tým k provádění odběru 
vzorků s podezřením na onemocnění COVID-19. 

2.  Odběry poskytovatel zajistí prostřednictvím vlastních odběrových týmů, vybavených 
vlastními OOPP. 
 

Článek II. 
Ujednání o podmínkách provádění odběrů 

1. Odběry budou probíhat na katastrálním území Hlavního města Prahy. 

2. Poskytovatel se zavazuje provádět odběry v počtu a množství dle požadavku objednatele a v 
souladu s platnými právními předpisy. 

3. Poskytovatel provede odběr pod výkonem 09115 – ODBĚR BIOLOGICKÉHO MATERIÁLU 
JINÉHO NEŽ KREV NA KVANTITATIVNÍ BAKTERIOLOGICKÉ VYŠETŘENÍ na základě 
indikace a dle algoritmu MZ včetně dopravy do vlastního sociálního prostředí pacienta pod 
kódem přepravy zdravotnického pracovníka v návštěvní službě č. 10. 

4. Poskytovatel se zavazuje předávat přehled provedených výkonů objednateli nejpozději 15. 



 

dne následujícího měsíce, včetně všech nezbytných dokumentů pro vykázání na příslušnou 
zdravotní pojišťovnu.  

Článek III. 
Ujednání o ceně a platebních podmínkách 

1. Objednatel se zavazuje vykázat zdravotní pojišťovně všechny řádně předané výkony. 

2. Poskytovatel na základě skutečně předaných výkonů vystaví jednou měsíčně objednateli 
fakturu na částku stanovenou na základě hodnoty bodů a počtu provedených výkonů dle 
organizačního opatření. 

3. Splatnost faktury dle odst. 2 je 30 dnů od dne jejího doručení Objednateli. Nebude-li faktura 
obsahovat veškeré zákonné náležitosti, je Objednatel oprávněn vrátit ji Poskytovateli a 
vyžadovat její doplnění nebo opravu. Nová 30denní lhůta splatnosti faktury v tomto případě 
začíná běžet znovu od začátku ode dne, kdy Poskytovatel doručí doplněnou, opravenou 
nebo nově vystavenou fakturu Objednateli. 

4. V případě prodlení s úhradou fakturované částky bude účtován úrok z prodlení v zákonné 
výši. 

5. Poskytovatel je oprávněn aktualizovat hodnotu bodů a tím jednostranně měnit tuto smlouvu, 
avšak za splnění podmínky, že objednatel bude s touto změnou prokazatelně seznámen a to 
alespoň 1 den před nabytím její účinnosti. Pokud objednatel nebude s navrženou změnou 
souhlasit, je oprávněn tuto smlouvu písemně vypovědět ve lhůtě 7 dnů ode dne oznámení 
poskytovatele o aktualizaci cen, přičemž výpovědní lhůta činí 7 dní ode dne jejího doručení 
poskytovateli.  

Článek IV. 
Závěrečná ustanovení 

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu 
oprávněnými zástupci obou smluvních stran, účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv. 
Smluvní strany se dohodly, že uveřejnění v registru smluv postupem podle zákona o registru 
smluv zajistí Objednatel. 

2. Smlouvu může vypovědět kterákoliv ze smluvních stran s jednoměsíční výpovědní lhůtou, 
která začne plynout od prvního dne měsíce následujícího po doručení písemné výpovědi 
druhé smluvní straně. Tuto smlouvu lze taktéž ukončit písemnou dohodou smluvních stran. 

3.   Změny a doplňky této smlouvy je možno provést pouze v písemné formě po vzájemné 
dohodě smluvních stran. 

4. Smlouva je vyhotovena ve dvou výtiscích, z nichž po jednom obdrží každá ze smluvních 
stran.  

5. Smluvní strany shodně prohlašují, že si smlouvu přečetly, porozuměly jí, souhlasí s ní a 
uzavírají ji nikoliv v omylu, tísni či za nápadně nevýhodných podmínek. 

 

V Praze dne: 2. 11. 2020  V Praze dne: 18. 11. 2020 

Za poskytovatele:     Za objednatele: 

 

……………………………………….   ……………………………………… 

MUDr. Petr Kolouch, MBA, ředitel   Mgr. Jan Kvaček, ředitel 

ZZSHMP      NNB 


